Justicia ⁊ charitas arma sunt principū.

Justicia ⁊ charitas validae sunt principis arces:

Nulla tyrannorum vis diuturna fuit.

Contra inertes.

Tolle moras: volucres menses labuntur ⁊ anni:

Estima sit nescis quando futura dies.

Viuēdū tanq̄ sit vltima dies.

Compositis viuas ceu sit lux vltima rebus:

Incantum ne te parca seuera premat.

Aliud.

Quod sit nemo sua contentus sorte requiris

An patrio extorres viuimus hic solio.

Nihil stabile in rebus humanis.

Cum stabile hic nihil inuenias: cur stare requiris

Cum videas fluxu cuncta perire suo?

De eadē re. Quae vidētur sunt

fluxa. Inuisibilia aeterna sunt.

Quod cernis: nihil est: volat atri turbinis instar:

Sed quod non cernis esse perenne putes.

Ad magna praemia magno labore venit

Non nisi per magnos ad praemia magna labores:

Utur: at ignavis nulla corona datur.

De eadem re aliud.

Si te delectant aeternae praemia vitae:

Magna quidem: ne te terreat ergo labor.

Qui bene vixit non timet mortem.

Qui bene praeteritos sine labe peraeget annos:

Non horret mortis vulnera dira pati.

Mors viri boni non est flenda.

Non obitus flendus: sequitur quem vita perennis

Clivus enim semper: qui bene vixit erit.

Erudiendi pueri in aetate tenera.

Dum tenera est aetas: generosos imbue mores

Tunc facile est cunctis artibus ingenium.

Tēporis iactura maxima praesertim doctis.

Nulla viris doctis iactura est tempore maior:

Et multi incassum tempus abire sinunt!

Mors malorum pessima: cōtra bonorū.

Formidanda malis sequitur quā paena perēnis:

At contra foelix mors solet esse bonis.

Totā illustrat vitā foelix exitus.

Tota illustratur foelici funere vita:

Mors foelix vitae causa perennis erit.

Bono bonus exitus: malo malus.

Clita boni raro turpatur funere foedo:

Clita mali turpi clauditur exitio.

Mutantur pili et nō mores.

De flavis vetula canos vulpecula mutat:

Illius at mores vertere nemo videt.

Bula et oia arma sunt veneris.

Quis cererem et bacchum: quis nesciat oia causam

Aequitiae et sceleris tela cupido tui?

Medicis morbi quā pri-
mum sunt monstrandi:

Si vis curari medico tua vulnera pande:

Exposces sero cum morieris opem.

Pluribus medicis non est
credenda salus aegroti.

Clis febre curari medicis ne crede salutem:

Pluribus: vnus enim sat bonus esse potest.

De gula quae plures interficit q̄ gladii.
Miraris subito franciscum funere raptum:
Credemihī: ancipiti pus ferit ense gula.

De eadem.

Cum doleat stomachus: medicum accersire leonem
Paule iubes febris sit tibi causa gula est:

De gula morborum causa.